
O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Ovaj akt donosi se na osnovi članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije 
(«Službene novine Istarske županije» br. 09/06  - drugi pročišćeni tekst i 14/06)  
Člankom 59. utvrñene su ingerencije Poglavarstva Istarske županije na sljedeći 
način: 
«Poglavarstvo priprema prijedloge općih akata, izvršava ili osigurava 
izvršavanje općih akata Skupštine, usmjerava djelovanje upravnih tijela Istarske 
županije u obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog djelokruga, odnosno 
poslova državne uprave koji su povjereni Istarskoj županiji, nadzire njihov rad, 
obavlja druge poslove utvrñene Statutom Istarske županije.» 
Člankom 77. utvrñena je vrsta odluka koje Poglavarstvo donosi (odluke, 
preporuke, rješenja, zaključke, upute i naputke, te daje autentično tumačenje 
akata koje donosi). 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTOM 
 
Ovim aktom omogućavaju se isplate dospjelih obveza škola čiji je osnivač Istarska 
županija, a u iznosima i za namjene kako su navedene u samom prijedlogu ovog 
Zaključka. Radi se o novčanim obvezama kojima škole nisu mogle udovoljiti iz redovnih 
mjesečnih dotacija. 

 

       3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVO ðENJE OVOG AKTA 

Osigurana u razdjelu 3, pozicija 173, proračunska zaliha, Proračuna Istarske županije 
za 2008.g 

 
4. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
                          
 
 
 
 
                          
 
 



                        REPUBLIKA HRVATSKA 
          ISTARSKA ŽUPANIJA 
          UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I 
          SPORT 
          Klasa:400-06/08-01/03 
          Urbroj:2163/1-05/4-08-1 
          Labin, 04.12.2008.g.         
 
 
 
 

STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJ E 
P A Z I N 

 
 
 

 
 
          Predmet: Prijedlog Zaključka o isplatama iz proračunske zalihe Proračuna za 
2008.g,. 
                         - dostava   
 
 
 
U privitku vam dostavljamo prijedlog naprijed navedenog Zaključka sa zamolbom 
da ga uvrstite u dnevni red naredne sjednice Poglavarstva Istarske županije 
 
 
 
Sa poštovanjem 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» br. 09/06,  - drugi pročišćeni tekst i 14/06.) Poglavarstvo Istarske županije na 
sjednici održanoj dana___________donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

I. Iz proračunske zalihe, razdjel 3, pozicija 173, Proračuna Istarske županije za 
2008.godinu, odobrava se isplata iznosa od 433.414,50kuna kako slijedi:      
A) na ime isplate računa odvjetničkih usluga u sporovima koji su pokrenuti protiv škola 
 
    1. Gimnazija Pula  -  iznos od 185.619,00kuna, isplata na žr. Škole br. 2407000-
1118014680  
    2. OŠ Marčana      - iznos od   20.099,50kuna, isplata na žr. Škole br. 2484008-
1100536712        
    3. Strukovna škola Pula  - iznos od 10.528,00kuna , isplata na žr. Škole 
br.2407000-1118014663      
    4. SŠ "Leonardo da Vinci" Buje - SMSI "Leonardo da Vin ci" Buie -  iznos od 
39.225,00kuna,  isplata na žr. Škole br. 2402006-1100111165   
    5. Srednja škola Mate Blažine Labin - iznos od 2.745,00kuna , isplata na žr. Škole 
br. 2402006-1100108894 
    6. Gospodarska škola Buje - iznos od 4.880,00kuna , isplata na žr. Škole br. 
2360000-1101278540 
    7. Tehni čka škola Pula - iznos od 2.500,00kuna , isplata na žr. Škole br. 2407000-
1118014702 
   
B) na ime vansudske nagodbe radi ozljede na radu radnice Antoniette Juričić 
     - Talijanska srednja škola Rovinj - iznos od 12.000,00kuna - isplata na žr. Škole 
br. 2416000-1128020777 
 
C) na ime plaćanja sudskih pristojbi 
     - Medicinska škola Pula - iznos od 1.440,00kuna   - isplata na žr. Škole br. 
2390001-1100024391 
 
D) na ime sklapanja nagodbe sa učenicima koji su podnijeli zahtjev za povrat uplaćene 
školarine 
   - Medicinska škola Pula - iznos od 154.378,00kuna , isplata na žr. Škole br. 
2390001-1100024391 
II. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da iznose iz točke I. ovoga 
Zaključka uplati na naprijed navedene žiro račune. 
III. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
 

Predsjednik: 
Ivan Jakovčić 

 
 

Dostaviti: 
- Subjektima kojima se vrši isplata x 9 
- Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ 
- Upravnom odjelu za obrazovanje, kulturu i sport IŽ 
-Pismohrana, ovdje 



 
 
 

 
 


